



سه میلیون ایرانی ۱۰ تا ۴۹ ساله بیسواد هستند

به گفته رییس سازمان نهضت سوادآموزی، حدود سه میلیون و ۴۵۶ هزار نفر از جمعیت رده سنی ۱۰ تا ۴۹ سال کشور بیسواد هستند. علی باقرزاده در گفت‌وگو با ایسنا به وضعیت سوادآموزی کشور اشاره و عنوان کرد: براساس آخرین سرشماری صورت گرفته (سال ۱۳۹۰) ۱۴,۶ درصد از مردم کشور خود را بی‌سواد معرفی کرده‌اند که این رقم شامل ۹ میلیون و ۷۱۹ هزار نفر می‌شود. به گفته معاون وزیر آموزش و پرورش، در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال که گروه سنی هدف سازمان نهضت سوادآموزی است، ۶,۸ درصد از جمعیت کشور معادل سه میلیون و ۴۵۶ هزار نفر بیسواد هستند. وی سپس بیشترین جمعیت باسوادها را مربوط به مازندران، تهران، بوشهر، قزوین و اصفهان دانست و گفت: کمترین میزان باسوادی هم به استانهای سیستان و بلوچستان، آذربایجان غربی، کرمان، خراسان شمالی و کردستان اختصاص دارد. به گفته رییس سازمان نهضت سوادآموزی در حال حاضر اختلاف آمار بیسوادی بین شهر و روستا و زنان و مردان در کشور به شدت کاهش یافته که این مسئله از مصادیق عدالت آموزشی در کشور است.



۳۳ درصد انتقال ایدز از طریق جنسی در ایران

رئیس اداره ایدز وزارت بهداشت گفت: آمار تعداد مبتلایان به ایدز در کشور تا اول مهر از مرز ۲۷ هزار نفر گذشت، ۳۳/۲ درصد مبتلایان به این ویروس در سال ۹۱ از طریق رابطه جنسی مبتلا شده‌اند و آمار واقعی مبتلایان به این ویروس در کشور ۹۰ هزار نفر برآورد می‌شود. عباس صداقت در گفت‌وگو با فارس گفت: بر اساس آمار جمع‌آوری شده از دانشگاه‌های علوم پزشکی تعداد کل مبتلایان به ویروس ایدز تا اول مهر بیش از ۲۷ هزار نفر است که جزئیات این آمار تا آخر هفته از طریق سایت وزارت بهداشت در اختیار رسانه‌ها قرار می‌گیرد. بنابراین فعلاً آمار جمع‌آوری شده تا اول تیر مبنای رسانه هاست. وی گفت: بر اساس آمار اعلام شده در تیر امسال تعداد کل مبتلایان به HIV/ایدز ۲۶ هزار و ۵۵۶ نفر است که از این تعداد ۵ هزار و ۴۵ نفر فوت کرده‌اند، ۴۷۹۶ نفر وارد فاز بیماری ایدز شده‌اند. ۴۶ درصد مبتلایان نیز در گروه سنی ۲۵ تا ۳۴ هستند و از مجموع موارد شناسایی شده از سال ۶۵ تاکنون ۶۷۴ درصد از طریق سرنگ آلوده، ۱۲/۳ درصد از طریق رابطه جنسی محافظت نشده، ۹ دهم درصد از طریق دریافت خون آلوده و ۱/۲ درصد از مادر آلوده به نوزاد منتقل شده است. علت ابتلای ۱۷,۱ درصد نیز نامشخص است. رئیس اداره ایدز وزارت بهداشت ادامه داد: البته بر اساس آمار جمع‌آوری شده در سال ۹۱ از مجموع افراد شناسایی شده به این ویروس ۵۲/۲ درصد از طریق سرنگ آلوده، ۳۳/۲ درصد از طریق رابطه جنسی، ۳/۳ درصد از مادر به کودک به این ویروس مبتلا شده‌اند و طی ۸ سال گذشته نیز هیچ موردی از ابتلا به ویروس ایدز از طریق انتقال خون در کشور گزارش نشده است.